
 

 

UCHWAŁA NR PR.0007.63.2023 

RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Śląskiemu Teatrowi Impresaryjnemu im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 i 2, art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 

25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 194 z późn. zm.) 

na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Ruda Śląska 

uchwala: 

§ 1. Nadaje się Statut Śląskiemu Teatrowi Impresaryjnemu im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej 

stanowiący Załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ruda Śląska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 

 

 

Kazimierz Myszur 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 3663



Załącznik do uchwały Nr PR.0007.63.2023 

Rady Miasta Ruda Śląska 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

 

STATUT ŚLĄSKIEGO TEATRU IMPRESARYJNEGO 

im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Śląski Teatr Impresaryjny im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej – zwany dalej „Teatrem”, jest 

samorządową instytucją kultury powołaną do prowadzenia działalności artystycznej. 

§ 2. 1. Teatr używa nazwy: Śląski Teatr Impresaryjny im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej. 

2. Organizatorem Teatru jest Miasto Ruda Śląska. 

§ 3. 1. Siedzibą Teatru jest miasto Ruda Śląska. 

2. Teatr prowadzi działalność na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej granicami.  

§ 4. Teatr jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora. 

Rozdział 2. 

Zakres działalności 

§ 5. 1. Podstawowym celem działania Teatru jest prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania 

kultury, wspierania twórczości artystycznej i edukacji kulturalnej. 

2. Zakres działalności Teatru obejmuje: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców, 

2) prowadzenie działalności impresaryjnej w zakresie wymiany kulturalnej, 

3) upowszechnianie dóbr kultury, 

4) realizacja i prezentacja projektów artystycznych, 

5) popularyzacja profesjonalnej i amatorskiej twórczości artystycznej, 

6) organizacja różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 

7) przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 6. 1. Teatrem zarządza dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje go na zewnątrz, a także 

odpowiada za prawidłową realizację działalności statutowej, właściwe gospodarowanie mieniem i środkami 

finansowymi instytucji. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Ruda Śląska w trybie i na zasadach określonych 

przepisami prawa. 

3. Prezydent Miasta Ruda Śląska może wyłonić kandydata na stanowisko dyrektora Teatru w drodze 

konkursu. 

4. Prezydent Miasta Ruda Śląska w formie zarządzania określi organizację i tryb przeprowadzenia 

konkursu, sposób powołania członków komisji konkursowej oraz zadania tej komisji, uwzględniając ocenę 

kwalifikacji kandydatów. 

§ 7. Dyrektor Teatru po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Ruda Śląska powołuje Radę Artystyczno-

Programową jako organ doradczy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3663



Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Teatr prowadzi samodzielną gospodarkę finansową. 

2. Teatr prowadzi działalność gospodarczą w zakresie: 

1) reklamy i promocji, 

2) organizacji imprez, 

3) wynajmu oraz dzierżawy składników majątku, 

4) wypożyczania, udostępniania sprzętów. 

3. Teatr uzyskuje środki finansowe z: 

1) budżetu Organizatora, 

2) wpływów z najmu oraz dzierżawy składników majątku, 

3) wpływów uzyskanych od osób fizycznych i prawnych, 

4) wpływów z własnej działalności. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 9. Niniejszy Statut może być zmieniony uchwałą Rady Miasta, w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3663


		2023-05-02T11:48:44+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




